Prefeitura Municipal de Anchieta
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

GERÊNCIA OPERACIONAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
(GOMAC)

____________________________________________________________________________________
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco –
Anchieta-ES

CEP 29.230-000 – Telefax (28)3536-3664

Anchieta-ES,02 de setembro de 2024.

MEMO/PMA/GOMAC/SEMUS Nº91/2024

Sra. Cristiane Feitosa Almeida
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Resposta a Indicação 609/2024 GABV/MC da vereadora Angela

Márcia Cypriano Assad

Em resposta a indicação nº. 609/2024/GABV/MC da Vereadora Angela Márcia

Cypriano Assad , venho informar que o serviço de Pronto Atendimento

Municipal atende as as Urgências e Emergências, porta aberta, um

atendimento imediato e objetivo, onde os pacientes permanecem até 8 horas

de observação/estabilização até sua transferência e/ou alta. A equipe da

Secretaria de Saúde vem realizando a aquisição destes insumos desde o ano

de 2021, como lençol, cobertor, para atendimento a toda população que por lá

transita. Neste momento a Unidade do Pronro Atendimento encontra-se com

seu estoque abastecido.

Respeitosamente,

_________________________________
Cândida Paulini Costa

Gerente Operacional de Média e Alta Complexidade
Portaria 012 /2022

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 7fd0b8ef73f056ac667feb8a6fbb7d63

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800310037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: 7fd0b8ef73f056ac667feb8a6fbb7d63

Documento assinado por:

Candida Paulini Costa

CPF: 09207637740

Email Verificado:
gomac.semus@gmail.com

IP: 191.241.72.190 Data: 05/09/2024 15:57:22

Candida Paulini Costa

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 05/09/2024 15:57:25

Página 1 de 1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800310037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.